2025年７月７日

加盟団体殿

   ソフトテニス愛好者 各位

横須賀ソフトテニス協会

                                      会長 齋藤 好弘

第 2 回横須賀シニアオープンソフトテニス大会実施要項（ご案内）

 表記の大会を下記の通り開催しますので、お誘い合わせの上、奮ってご参加下さいますようご案内申

し上げます。

【趣旨】

県）内・外のシニアトップ選手を招待し、オープン大会を開催することにより横須賀ソフトテニス協会

内、外のシニア層愛好者の盛り上げを図る。

１）県）内・外トップ選手と協会内参加者との交流

２）トップ選手との対戦、観戦をすることによる協会内参加者の活性化。

３）県）内・外における横須賀ソフトテニス協会活動の認知度向上。

（大会実施要項）

1．主 催   横須賀ソフトテニス協会

2．後 援   横須賀市

3．協 賛   かながわ信用金庫

4．日 時   2026年１月 31日（土）午前 9時 試合開始

5．会 場   横須賀市営大津公園テニスコート（京浜急行新大津駅出口から徒歩 5分）

        9面

        ＜住所：横須賀市大津町 5丁目 4番 1号＞

6．種 別

1）シニア男・60・65・70・75の 4部門

◎各種目の年齢は、大会当日の満年齢とします。

７．参加資格

1）横須賀ソフトテニス協会登録団体クラブ員、その他愛好者（オープン参加可）

  ＜NOTE>

  神奈川県外及び県内から招待選手（横須賀ソフトテニス協会選考）の参加があります。

8．参加申し込み

１）エントリー時、参加申込書に選手の生年月日を記載。

9．参加料   1,500円/人、当日受付時納入

（オープン参加者も同一料金）

10．試合方法  個人戦（ダブルス）

予選リーグ及び決勝トーナメント方式を基本とします。

        （参加組数により全てトーナメント方式もあります）

◎参加数が 6組未満の種目については、他の種目へ組み込む場合があります。

◎各種目、年齢の高い者が、若い種目に出場する事は認めます。

11．表 彰   各種別共、優勝、準優勝、3位に表彰及び賞品。また、４、５、７，９位の

順位戦による賞品を準備

12．使用球   日本連盟公認球（ナガセケンコー）

13．申込先と締切  2025年 12月 24 日（水）必着

    〒239-0807 横須賀市根岸町 4－33－6 石上明伸 tel 046－801-6675

    メールでの申込は a-ishigami@outlook.co.jp 石上明伸まで（プログラム編成以降のキャンセ

や棄権等は実費負担となります）

14．その他

① 氏名と所属団体名記載のゼッケンは必ず着用すること（所属団体がない参加者はフリー表示も OK）

② 当日受付時の選手の棄権・変更は大会本部への届出で認めます。

③ コートは、人工芝ですので、小雨の場合は決行します。余程の荒天でない限り実施しますのでコ

ートへの集合をお願いします。判断できない場合は石上理事長の携帯 090-8102－5276まで

④ 駐車場は，有料です。

⑤ 大会は現行の(公財)日本ソフトテニス連盟公認ハンドブックに基づき開催します。

⑥ オープン参加につき県内及び県外の遠方からの参加者皆さんにおかれましては、当日朝の天気・

交通等諸事情を考慮願います。

⑦ 各自スポーツ傷害保険に加入しておく事をお奨めします。

15．問合せ先  石上明伸 理事長 携帯 090-8102－5276

以上

mailto:メールでの申込はa-ishigami@outlook.co.jp